

**PLANILHA DE ORÇAMENTO - ANEXO COMPOSIÇÕES**MUNICÍPIO: **BOM JESUS - SC**

FOLHA: 01

PROJETO: **RECAPEAMENTO DO PAVIMENTO UTILIZANDO P.M.F****BDI ADOTADO - 22,00%**LOCALIZAÇÃO: **DIVERSAS RUAS**DATA: **24/07/2020**

COMPOSIÇÃO	1	RETIRADA DE MEIO FIO DANIFICAO	VALOR POR M			R\$ 15,93
			UNID.	COEF.	CUSTO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,394	R\$ 23,34	R\$ 9,20
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,394	R\$ 17,09	R\$ 6,73

COMPOSIÇÃO	2	REALINHAMENTO DE MEIO FIO	VALOR POR M			R\$ 17,30
			UNID.	COEF.	CUSTO	CUSTO TOTAL
INSUMO	370	AREIA MEIDA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	m3	0,007	R\$ 66,16	R\$ 0,46
COMPOSIÇÃO	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (Em volume de cimento e areia média úmida), preparo manual	m3	0,002	R\$ 453,90	R\$ 0,91
COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,394	R\$ 23,34	R\$ 9,20
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,394	R\$ 17,09	R\$ 6,73

COMPOSIÇÃO	3	REALOCAÇÃO DE POSTES DE ENERGIA ELÉTRICA COM FORNECIMENTO	VALOR POR M			R\$ 2.947,70
			UNID.	COEF.	CUSTO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,000	R\$ 23,34	R\$ 186,72
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,000	R\$ 17,09	R\$ 136,72
COMPOSIÇÃO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,000	R\$ 27,47	R\$ 219,76
COMPOSIÇÃO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,000	R\$ 20,10	R\$ 160,80
INSUMO	863	CABO DE COBRE NU 35 mm2 MEIO DURO	m	10,000	R\$ 17,77	R\$ 177,70
INSUMO	5034	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 600 KG, H=10m (NBR 8451)	UNID.	1,000	R\$ 1.669,07	R\$ 1.669,07
COMPOSIÇÃO	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	3,000	R\$ 132,31	R\$ 396,93

Guilherme Stähelin Coelho
Eng. Civil - CREA 86.423-6